
RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:10087/2023

Fecha: 31/10/2023

EXPTE. 1287/2022 ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, TRIBUNAL
CALIFICADOR Y FECHA DEL PRIMER EJERCICIO DE LA CONVOCATORIA DE DOS
PLAZAS DE DIPLOMADO EN ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que le confiere la legislación vigente y teniendo en 
cuenta

Las  Bases  y   Convocatoria  para   la  provisión  de   dos  plazas   de  Diplomado  en   Administración 
Financiera,  aprobadas por Acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 30 de diciembre de 
2022, publicadas en el BOR de 2 de enero de 2023.

Lo previsto Base 5.2 de dichas Bases, en el que se establece que una vez expirado el plazo de 
presentación de instancias, se aprobará la lista de admitidos/as y excluidos/as.

La propuesta formulada por la Jefatura de Negociado de Selección y Formación de la Dirección 
General del Conocimiento y Competencias Profesionales.

RESUELVE

Primero:  Aprobar   la   relación   de   aspirantes   admitidos/as   y   excluidos/as   que   figuran   en   esta 
Resolución:

ADMITIDOS/AS:

ABALOS,MARIN,ANA CARMEN ***7085***

ARMENDARIZ,TUDELILLA,MONTSERRAT ***7178***

BARRIO,MALO,MARIA ***8160***

BLANCO,SIERRA,SONIA ***0066***

BLAZQUEZ,SAENZ,CARLOS ***4895***

CARRILLO,VILLANUA,MARIA LUZ ***6842***

DE CIRIA,COSCULLUELA,ANA SILVIA ***5330***

ENTRENA,FERNANDEZ,ANA ISABEL ***6899***

FERNANDEZ,PEREZ,MARIA CRUZ ***4668***

GARCIA,LOPEZ,MANUEL ALBERTO ***1750***

GIMENO,FERNANDEZ,VICTOR ***3194***

IZCO,GAVIRIA,LAURA ***9690***

LARREA,VEGAS,ANA ISABEL ***6949***

LIZARANZU,RIVERA,MARIA DEL PILAR ***1962***

LOPEZ,JIMENEZ,RAUL ***8091***

10087/2023  pag.1



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:10087/2023

Fecha: 31/10/2023

MARANTE,CHASCO,LAURA ***7603***

MARIN,SOLANO,ALICIA ***9772***

MARTINEZ,PEREZ,ANA CARMEN ***6809***

MERINO,MARTINEZ,ANA MARIA MERINO ***6491***

OCIO,MANSO,ESTHER ***8917***

OLARTE,LOPEZ,ANA PATRICIA ***7297***

PASCUAL,MARTINEZLOSA,MARIA CAMELIA ***6138***

PEREZ,TOMAS,EVA RITA ***1596***

PLANILLO,MOMEÑE, HORTENSIA ***6423***

ROLDA,CORDON, MARIA AMAYA ***7150***

SAENZ HERNAEZ, EDUARDO ***3196***

SUBERVIOLA,CASPE,MARTA ***5419***

TRAPERO,RAMIREZ,LORENA ***8961***

 

EXCLUIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN
GOMEZ,BARTOLOME,ROSANA ***7033** Falta solicitud de admisión a pruebas selectivas
GONZALEZ,LOPEZ,LUIS MIGUEL ***4259** Falta solicitud de admisión a pruebas selectivas
SAINZ,GARCIA,DIANA ***0011** Falta firma en la solicitud de admisión
SAIZ,MARROQUIN,BEATRIZ ***4989** Falta certificación acreditativa de desempleo

Segundo: Esta lista se elevará automáticamente a definitiva, si no hubiere reclamaciones, una 
vez transcurridos 10 días hábiles, a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución 
en   el   Boletín   Oficial   de   La   Rioja,   plazo   durante   el   cual   los   aspirantes   excluidos/as   podrán 
subsanar los defectos advertidos como causa de exclusión.

Tercero: La celebración del primer ejercicio tendrá lugar el día 17 de abril de 2024, a las 13:00 
horas, la Biblioteca Rafael Azcona, C/ Alcalde Emilio Francés, 34 de Logroño.

Cuarto: Todos los aspirantes deberán ir provistos de Documento Nacional de Identidad.

Quinto:  Asimismo   se   hace   pública   la   determinación   nominal   de   la   composición  del   Tribunal 
Calificador de esta Plaza:

 

TRIBUNAL CALIFICADOR

10087/2023  pag.2



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:10087/2023

Fecha: 31/10/2023

Presidente Titular Antonio Ruiz Lasanta

Presidente Suplente Iranzu Martínez Guisande

Vocal Titular Rosario Sánchez Camarero

Vocal Suplente Jesús  María Llorente de Abajo

Vocal Titular Pilar de Pablo Santibañez

Vocal Suplente Marta Cañas Aceña

Vocal Titular Hugo Serna Alonso

Vocal Suplente María Isabel Bretón Azofra

Vocal Titutlar Roberto Melón Magaña

Vocal Suplente Eduardo Gil Arraiz

Secretario Titular Pilar Latorre Martínez

Secretario Suplente Guillermo Revilla Miguel

 

Si cualquiera de los miembros del Tribunal Calificador incurre en alguno de los motivos de 
abstención recogidos en el art. 23 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre de Régimen Jurídico del 
Sector Público, deberá comunicarlo en el plazo de 5 días desde la notificación de la presente 
Resolución          

El Alcalde 
Firmado electrónicamente por Conrado Escobar Las Heras el día 31/10/2023  

            

10087/2023  pag.3


